Сведения сформированы ФГИС ЦС https://fgiscs.minstroyrf.ru/ 09.06.2021 13:08 (МСК)

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2021                                                                                                               № 129а

Об установлении среднемесячного размера оплаты труда

рабочего первого разряда, занятого в строительной отрасли,

за 2020 год по Томской области

Во исполнение пункта 22 (1) Правил мониторинга цен строительных ресурсов,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2016

№ 1452 «О мониторинге цен строительных ресурсов», в соответствии с письмом

ФАУ «Главгосэкспертиза России» от 11.03.2021 № 20-02-4/3035-АВ, для целей

определения сметной стоимости строительства объектов капитального

строительства на территории Томской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить среднемесячный размер оплаты труда рабочего первого

разряда, занятого в строительной отрасли, за 2020 год по Томской области в сумме

31 137,81 (Тридцать одна тысяча сто тридцать семь) рублей 81 копейка.

2. Департаменту информационной политики Администрации Томской области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Губернатора Томской области по строительству и инфраструктуре.

Губернатор Томской области                                                                        С.А. Жвачкин

Ассонов Д.Ю.

0305mа05.pa2021